
Vanntanken, vurdering partner
- Plan Norge
Om Plan Norge
Kilde: Wikipedia, eget nettsted, informasjon fra samtaler og kommunikasjon.

Historikk
Plan Norge er en politisk og religiøst uavhengig bistandsorganisasjon som driver barnefokusert
bistandsarbeid. Plan International ble grunnlagt i Spania i 1937 og Plan Norge ble grunnlagt i
1996.

Arbeid
Organisasjonen opererer i 22 giverland og og i 50 utviklingsland. Det er 127.000 barn som har
norske Plan-faddere.

Organisasjon
På nettsidene finner vi 52 ansatte i Norge. Konstituert Generalsekretær i Plan Norge er Jørn
Johansen. Olaf Thommessen er påtroppende generalsekretær.

Økonomi
Regnskap for siste to år (01.07. - 30.06.) viser:

Kostnader (mill. kroner) 2012/2013 % 2011/2012 %

Brukt til formål 330,5 81,8% 308,9 83,4%

Kostnader til anskaffelse av midler 50,3 12,5% 38,7 10,4%

Administrasjonskostnader 23,0 5,7 22,8 6,2%

Sum kostnader 403,8 100% 370,4 100%

Inntekter (mill. kroner)

Offentlige tilskudd 54,0 13,4% 46,0 12,1%

Andre tilskudd 15,9 3,9% 14,8 3,9%

Innsamlede midler 333,4 82,6% 317,4 83,7%

Andre inntekter 0,4 0,1% 1,3 0,3%

Sum inntekter 403,7 100% 379,4 100%



Aktuelt prosjekt vi kan starte med
Plan har kommet med et konkret prosjekt de ønsker at Vanntanken skal gå inn i - alene eller
sammen med andre. Hvis det er ønskelig kan de komme med flere prosjekter. Sierra Leone er et
av verdens aller fattigste land.

Kailahun i Sierra Leone
● Forbedre vannforhold i 40 lokalsamfunn og 20 skoler
● Bygging/rehabilitering av 40 brønner, rense 40 gamle brønner, bedre sanitær og

hygieneforhold ved 20 skoler, opplæring
● Forbedret vann/sanitær og hygiene for mer enn 100.000 personer
● Totalt beløp: 1,8 mill (i budsjettet står det 300 000 USD)
● Gj.snittlig kostnad pr. brønn (ny/rehab): kr. 45.000,-
● Gj.snittlig kostnad pr. person: kr. kr. 18,- pr. person

Grunnlag for samarbeid
● De har drevet lenge med vannrelaterte prosjekter
● Grunnen for at de foreslår Sierra Leone er at landkontoret der fungerer godt og gir

detaljerte rapporter
● De har gjort lignende prosjekter med stor suksess i områder ikke langt fra Kailahun
● Plan samarbeider med Unicef i området der Plan tar vann/sanitær/hygiene mens Unicef

tar vaksinering og undervisning
● De er gjennom sitt faddersystem vant til å rapportere tydelig tilbake til giverne
● De kan fint gi rapporter/tilbakemeldinger fire ganger årlig
● De ønsker å besøke Vanntanken og legge planer sammen
● De har ferdige opplegg for skoler og barnehager som vi kanskje kan ta utgansgpunkt i

Andre forhold
Besøke områder
Plan mener det er viktig at representanter for givere prøver å få til besøk i områdene. De
opplever ofte at et uttalelser fra personer som har vært øyenvitner til resultat av hjelptiltak
skaper stort engasjement.

Vedlegg
1. Forslag til samarbeid

2. Prosjekt budsjett 3 år

3. Ideer til Vanntanken

4. Om Care

5. Årsregnskap 2012/2013
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Oslo, 30. august 2013 

 

 

Innledning 

 

Utdanning er det beste man kan investere i for å bryte ut av fattigdomsspiralen. Men uten friske 
elever i klasserommet, er skolen bare en tom bygning.  

Hvert år går mange barn glipp av undervisning på grunn av sykdom som følge av dårlige 
sanitærforhold og mangel på tilgang til rent vann. Å hente vann er gjerne barnas oppgave  noe som 
kan ta flere timer hver dag og gjør tid til skolegang og lekser en utfordring. Vannrelaterte sykdommer 
som diare og kolera bidrar til høy barnedødelighet. Dette er sykdommer som enkelt kunne vært 
forebygget, og rammer kun de svakeste.  

Her i Norge er vi så heldige at tilgang til rent vann er en selvfølge for oss alle. Slik er det ikke i Sierra 
Leone, et av verdens aller fattigste land. Vi i Plan Norge er derfor takknemlig for å kunne presentere 
et brønnbygging- og vannprosjekt til dere i Vanntanken, nettopp i Sierra Leone.  

 

 Med tilgang til rent drikkevann i nærheten, er det ingenting i veien for at barna både kan få 
undervisning og gjøre pliktene sine. I tillegg vet vi at tilgang til rent vann reduserer 
barnedødelighet betraktelig.  

 Tid og penger som ellers ville bli brukt på å få medisinsk hjelp ved vannrelaterte sykdommer 
kan i stedet investeres i avlinger og annet inntektsgivende arbeid. Å gi lokalsamfunn tilgang 
til rent vann bidrar derfor indirekte også til økonomisk utvikling.  

 Investering i en brønn er effektiv hjelp for hver krone, det når mange, og gir håp om en bedre 
fremtid for et helt lokalsamfunn. 
 

Vi kan tenke på 100 000 grunner til at nettopp dette prosjektet er så viktig: Nemlig de 100 000 barn 
og voksne i de 40 lokalsamfunnene hvor vi ønsker å bygge brønner - i et samarbeid med dere. 
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Sierra Leone  et av verdens fattigste land 

Plan har jobbet i Sierra Leone siden 1976. Hovedkontoret vårt 

ligger i Freetown, men totalt samarbeider Plan med 

innbyggere i 1 562 lokalsamfunn, under fire distriktskontor. 

Sierra Leones historie er preget av slavehandel, kolonitid, 

«blod-diamanter» og borgerkrig.  Den blodige borgerkrigen 

endte i 2002, men landet sliter med å stå på egne ben. Landet 

er i utgangspunktet ressursrikt, men dette har ikke kommet 

befolkningen til gode. Rundt halvparten av landets inntekter 

kommer fra internasjonale donorer, 70 prosent av 

befolkningen lever fortsatt under FNs fattigdomsgrense. Det er dessverre gode grunner til at Plan 

jobber i Sierra Leone. 

 

 

 

 

 

Kailahun 

Distriktet Kailahun ligger øst i landet, med grenser både til Liberia og Guinea. Det er her blod-
diamanter er blitt smuglet ut av landet. Og det er her borgerkrigen både begynte og endte  noe som 
er godt synlig i dag. Fattigdommen er om mulig enda mer slående her enn i andre deler av landet, og 
det er vanskelig å komme seg hit med ekstremt dårlig standard på veiene, som dessuten er stengt 
store deler av året. Barnedødeligheten er høy, og vannrelaterte sykdommer som diare og kolera er 
vanlig.  

I Kailahun, som mange andre steder, er det ofte kvinner og barn som er ansvarlig for å hente vann til 
husholdningen. Ofte er det langt å gå, det tar mye tid, og vannet de har tilgang til er ikke rent. Tiden 
brukt til å hente vann er dessverre ofte grunnen til at barn kommer for sent, eller ikke får gå på skole. 
Det urene vannet gjør barna ekstra sårbare for sykdommer. Med liten tilgang til helsestasjon eller 
lege, kan veien til hjelp være lang og dyr. Dette er tid og penger som i stedet kunne vært brukt på 
verdiskapende aktiviteter som tilsyn til avlinger. Slik kan mangel på tilgang til vann være med å bidra 
til at det er vanskelig å bryte ut av fattigdom.   

I Kailahun er det et brennende behov for brønner og tilgang til rent vann  det er derfor vi søker om 
samarbeid for bygging av brønner akkurat her! 
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60 % av innbyggerne i Kailahun er uten tilgang til rent vann 

Sierra Leone er med dagens utvikling ikke i stand til å nå Millennium Development målet for vann og 
sanitet  innen 2016. Det er store forskjeller mellom urbane og rurale strøk når det gjelder tilgang til 
rene og trygge drikkevannskilder. 

I Kailahun mangler mange landsbyer brønner. De landsbyene som har det, sliter med at mange av 
disse brønnene ikke fungerer eller stengt for bruk. Under borgerkrigen ble flere brønner i distriktet 
fysisk ødelagt av geriljasoldatene, eller de ble brukt til å dumpe både døde og levende mennesker og 
dyr. Mange øyenvitner og overlevende bor fortsatt i landsbyene, så disse brønnene er forbundet 
med vonde minner, sterke følelser og stigma som gjør vannet utenkelig å røre.  

 

 

 

En annen utfordring i Kailahun er at mange av de gamele brønnene kun er funksjonelle i noen få 
måneder av året, siden de ble borret mens det var regntid og grunnvannet stod høyere enn det gjør 
resten av året. Gjennom tørketiden er disse brønnene tørre. I mange landsbyer blir derfor drikkevann 
hentet fra vannhull eller bekker, samme sted som de også vasker seg selv, vasker klær eller går på do. 

Urent vann fra disse vannkildene gjør mange syke, og disse sykdommene rammer ofte de svakeste 
verst, barna. Nesten halvparten av rapporterte diare-tilfeller i 2011/12 var barn under fem år.  

                                                           
  Innen 2015 halvere andelen mennesker uten tilstrekkelig tilgang til sikkert drikkevann og grunnleggende sanitærforhold 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er ofte barnas oppgave å hente vann, som disse i 
Dodo Villae, Dea Chiefdom i Kailahun. 

Grått og grumsete vann, med mose og alger i vannkanten, 
kjennetegner ofte vannhullene drikkevann blir hentet fra.   

Mange av brønnene i distriktet ble ødelagt av 
geriljasoldatene under den blodige borgerkrigen for 
bare 10 år siden.  

Disse damene i Bandajuma Village har tilgang til fem brønner. 
Én brønn fungerer  som de deler med  3 500 andre personer i 
landsbyen. Nå som det er regntid har de ikke langt å gå for å 
finne vann til klesvask og tannpuss. I tørketiden er situasjonen 
en helt annen. 
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Plans reiser i dag rundt til skolene i Kailahun for å lære barna om hygiene og sammenhengen mellom 
hygiene, rent vann og helse. Men mange av skolene mangler brønner, noe som gjør denne 
undervisningen ekstra utfordrende. Uten vann får de ikke vasket seg på hendene før de skal spise 
eller etter de har vært på «toalettet», og sanitærforholdene er mangelfulle eller ikke-eksisterende.  

 

 

 

Bedre tilgang til rent vann for 40 lokalsamfunn og 20 skoler  

Prosjektet dere inviteres til å være med på, har som målsetting å forbedre tilgangen til rent vann i 
hele 40 lokalsamfunn og 20 skoler innen utgangen av 2016. Tilgangen til brønner i dette prosjektet vil 
være en viktig faktor for forbedre hverdagen og helsen til over 100 000 mennesker. 

I tillegg til direkte tilgang til brønner og rent vann, skal de involverte i landsbyene og skolene få 
opplæring i hygienerelaterte tema som er viktig for å minimere utbrudd av vannrelaterte 
sykdommer. Slik vi i Plan jobber blir alle prosjekter planlagt og gjennomført i samarbeid med 
lokalbefolkningen og lokale myndigheter, for at de skal forplikte seg til å ta ansvaret for den videre 
driften. Vi mener lokal forankring og lokale beslutninger er helt nødvendig for å skape langsiktig og 
bærekraftig utvikling i et samfunn. Vi har derfor en viktig målsetting om å trene opp 45 komiteer som 
vil være ansvarlige og representere prosjektet og brønnene i landsbyene. De vil i tillegg til å veilede 
de andre, bli utstyrt med «repair kits» og lært opp i vedlikehold av brønnene for å sikre lang levetid.  

Prosjektet inkluderer:  

 Bygging av 20 brønner med håndpumpe i 20 ulike landsbyer  
 Bedre håndvask- og toalettfasiliteter på 20 skoler   
 Rehabilitering av 15 gamle brønner på 15 skoler  
 Bygging av 5 helt nye brønner på 5 ulike skoler  
 Opplæring i vedlikehold og utdeling av «repair kits» til skolene og landsbyene  
 Opplæring av 45 lokale komiteer, og oppfølging av elever, lærere og foreldre 
 Utføre testing av vann og rensing av 40 gamle brønner  
 Lokal mediedekning 

 

 

 

 

 

 

 En av mange som skoler i Kailahun med en ødelagt 
brønn.  

Skolens latrine er kun tre båser med et hull i bakken, 
uten rennende vann for håndvask. Latrinen deles av 
over 600 barn.   
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Hvordan skal prosjektet gjennomføres?  

Prosjektet vil bli implementert i tråd med Plans måte å jobbe på, som vi kaller barnefokusert 
samfunnsutvikling. Lokale møter i landsbyene vil bli gjennomført under ulike faser av 
prosjektperioden. Prosjektet vil bruke metoder hvor de involverte i lokalsamfunnet selv må delta og 
involvere seg  blant annet gjennom deltakelse i debatter i lokal radio. Både barn, kvinner og menn 
får være med i diskusjonene om fysisk plassering av brønnene, og hvem som blir ansvarlig for hva i 
landsbyen. Bygging og rehabilitering av brønner vil pågå parallelt med et eget prosjekt for bygging 
(og bruk) av lokale latriner. Plan samarbeider også tett med lokale myndigheter, og de vil sammen 
med lokalbefolkningen og Plan være involvert i risikoanalyse i forkant av bygging. De vil også i 
samarbeid overvåke prosjektets utvikling underveis. Dette er for å sikre lokalt eierskap og bærekraft i 
prosjektet.  

Plan har bred erfaring med brønnbygging i Sierra Leone fra andre distrikter. Geofysikere vil bli 
konsultert for å spare tid og ressurser når beliggenhet for nye brønner skal kartlegges. Bygging blir 
lagt ut til anbud for lokale entreprenører med solide referanser. Entreprenørene blir oppfordret til å 
benytte seg av lokal arbeidskraft under byggingen.  

 

 

 

 

 

 

 

Kostnader og beskrivelser 

Prosjektet er planlagt utrulling over tre år, og har en total kostnadsramme på 300 000 USD (ca 1,76 
mill NOK). Detaljerte prosjektkostnader kan dere se i eget vedlegg.  

Vi har forståelse for at dette kan være et høyt beløp for Vanntanken alene. Men en løsning vi kan 
diskutere, er at Vanntanken garanterer et mindre årlig minimumsbeløp til prosjektet over tre år. 
Dette er et av våre flaggskipprosjekter, og vi jobber eventuelt med flere potensielle donorer for å 
sikre fullfinansiering.  

Brønner bygget med midler fra Vanntanken kan merkes med egne skilt med deres navn.  

Dette er et veldig viktig prosjekt og satsningsområde for Plan. Vi håper at Vanntanken vil være 
med og støtte opp om dette arbeidet.  

T.v: Fra Magbondeh Village i distriktet Bombali i Sierra 
Leone, hvor vi i samarbeid med en partner nettopp er 
ferdig med byggingen av en ny brønn  til stor glede og 
takknemmelighet fra både store og små. (Aug. 2013) 
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Plan og Vanntanken

Promoting child rights
to end child poverty

Løse ideer til samarbeid
29. oktober 2013 
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Mål

1. Engasjere og involvere Hemne, Skaun og 
Skatval

2. Øke de totale inntektene til Vanntanken
3. Skape begeistring i lokalsamfunnet og på den 

måten inspirere til å støtte Vanntankens måten inspirere til å støtte Vanntankens 
prosjekt i samarbeid med Plan

2



Våre ressurser
Plan Norge er en ung og dynamisk organisasjon, som trives 
og blomstrer når vi samles om en kampanje og et felles mål. 

•Egen avdeling for kommunikasjon og PR

•Egen ansvarlig for skoler og skoleaksjoner

•Egen ansvarlig for barnehager og barnehage-innsamlinger

•Egen avdeling for næringsliv og marked
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Løse ideer
• Barnehager

– Verdens viktigste venn, basarpakker
– Walking for water

• Skoler
– Egne aksjoner (bidra/tilrettelegge logistikk)
– Elvebakken / Sandefjord vgs
– HumAk

• Lokalt næringsliv
– 10 kr per ansatt? 
– NRL http://www.mynewsdesk.com/no/plan-norge/pressreleases/870-millioner-

uten-rent-drikkevann-roerleggere-til-aksjon-for-aa-redde-liv-849353
– SFE– SFE

• Foredrag / møter
– Bidra med informasjon om prosjektet i presentasjoner, workshops, aksjoner 

o.l.
– Bidrag fra f.eks. GS Thommessen eller andre Plan-venner
– HC. Medlien – sitt eget prosjekt i Sierra. Ildsjel! 

• Ordfører / rådmann
– Lokal forankring viktig

• Lokalpresse og PR
– Egen kommunikasjonsavdeling 

• NRK Opplandssendingen, Båthavna barnehage 
http://radio.nrk.no/serie/distriktsprogram-hedmark-og-
oppland/dkop02012013/17-06-2013#t=2h29m13s

• Trim-grupper / idrettslag
– 10 kr per 10 km? 
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http://www.mynewsdesk.com/no/plan-norge/pressreleases/870-millioner
http://radio.nrk.no/serie/distriktsprogram-hedmark-og


Barnehager

• Verdens viktigste venn
• Basarpakker

Promoting child rights to end child poverty
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Skoler

Promoting child rights to end child poverty
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Juss-studentes Humanitæraksjon 2012

Rasta barneskole



Næringsliv

http://www.uriks.no/billi
g-stromavtale-gir-rent-
vann-i-sierra-leone/

http://www.mynewsdesk.com/no/plan-
norge/images/helen-bjoernoey-og-tor-
backe-verdens-viktigste-aksjon-187586

Promoting child rights to end child poverty
7

http://www.ta.no/boligmagasinet/article6564306.ece

http://www.uriks.no/billi
http://www.mynewsdesk.com/no/plan
http://www.ta.no/boligmagasinet/article6564306.ece


Lokal PR
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Lokalt initiativ – Lucky water / Lucky Næroset

Promoting child rights to end child poverty
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http://www.lucky-naeroset.no/na-
historien/lucky_school

http://www.4h.no/hedmark/lucky-me--lucky-water--
hand-of-hope.aspx

http://www.lucky-naeroset.no/na
http://www.4h.no/hedmark/lucky-me--lucky-water
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